
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 7 декабря 2021 года  № 187 
 

 

Об образовании депутатской рабочей группы по контролю  

исполнения плана-графика ("дорожной карты") по осуществлению  

мер по восстановлению прав граждан, чьи денежные средства  

привлечены для строительства многоквартирных домов  

и (или) иных объектов недвижимости, расположенных на территории 

Ленинградской области, включенных в единый реестр проблемных 

объектов, предусмотренный частью 11 статьи 231 Федерального закона 

"Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов  

и иных объектов недвижимости и о внесении изменений  

в некоторые законодательные акты Российской Федерации" 

 

 

В соответствии со статьей 14 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать депутатскую рабочую группу по контролю исполнения плана-

графика ("дорожной карты") по осуществлению мер по восстановлению прав 

граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных 

домов и (или) иных объектов недвижимости, расположенных на территории 

Ленинградской области, включенных в единый реестр проблемных объектов, 

предусмотренный частью 11 статьи 231 Федерального закона "Об участии  

в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости 

и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации", включив в ее состав следующих представителей Законодательного 

собрания Ленинградской области: 

Будеев Вадим Александрович – член постоянной комиссии  

по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству; 

Лебедев Андрей Ярославович – председатель постоянной комиссии  

по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству; 



2 

 

Матвеев Александр Валентинович – член постоянной комиссии  

по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству; 

Смирнов Александр Юрьевич – член постоянной комиссии по экономике, 

собственности, инвестициям и промышленности; 

Федичев Даниил Вадимович – заместитель председателя постоянной 

комиссии по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству 

Законодательного собрания Ленинградской области. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


